Протокол № 12 от 28.05.2024 г.

заседания диссертационного совета 24.1.109.01, созданного на базе Федерального

государственного бюджетного учреждения науки «Институт проблем экологии и

эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук» (ИПЭЭ РАН).

Защита диссертации Максима Игоревича Дегтярёва «Фауна и закономерности

распространения наземных энхитреид (Annelida, Clittelata, Enchytreidae) в

европейской части России» по специальности 1.5.15 – экология (биологические

науки) на соискание ученой степени кандидата биологических наук.

Научный руководитель д.б.н. Константин Брониславович Гонгальский.

Работа выполнена в лаборатории изучения биологических функций почв ИПЭЭ

РАН.

Официальные оппоненты: Цетлин Александр Борисович, д.б.н., проф. кафедры

зоологии беспозвоночных биологического факультета ФГБУВО МГУ им. М.В.

Ломоносова, Рапопорт Ирина Борисовна, к.б.н., заведующая лабораторией,

старший научный сотрудник лаборатории экологии видов и сообществ

беспозвоночных животных ФГБНУ Института экологии горных территорий им.

А.К. Темботова РАН;

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Омский государственный педагогический

университет» (г. Омск).

Слушали: защиты вышеназванной диссертации Дегтярёва М.И.

Постановили: за постановку и выполнение научной задачи, вносящей вклад в

понимание фундаментальной проблемы пространственной структуры почвенной

биоты, в частности, взаимосвязи факторов среды со структурой и

функционированием сообществ энхитреид присудить Дегтяреву М.И. ученую

степень кандидата биологических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 22

человек, из них 8 докторов наук по специальности 1.5.15 – экология

(биологические науки), участвовавших в заседании, из 30 человек, входящих в

состав совета, дополнительно члены в совет не вводились, проголосовали: за - 22 ,

против - нет, недействительных бюллетеней – нет.

Заместитель председателя совета

чл.-корр. РАН         А.В. Суров

Ученый секретарь совета

к.б.н.          Е.А. Кацман

28.05.2024 г.

	C:\Users\Елена Александровна\Documents\защиты\2024\Дегтярев\Протокол 12 защита.docx